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꽃동네학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-08-01 예산액 5,290,981,000

제1조 2019학년도 꽃동네학교회계 세입.세출예산총액은 세입세출 각각  일금오십이억구천구십팔만일천원정로 

하며 세입.세출의 명세는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 충청북도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 정책사업 사

이에 상호 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리.직책수당, 겸직수당

         2. 학교회계직원의 인건비

         3. 각종 공과금

제3조 충청북도 공립학교 회계규칙 제15조제2항의 규정에 따라 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로

부터 그 용도가 지정되고 

         소요전액이 교부된 경비 또는 학교운영지원비 외에 학교운영위원회 심의를 거쳐 학부모가 부담하는 

경비는 추가경정예산의 성립 전에 

         이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기  추가경정예산에 계상하여야 한다.

발행일 :2019-08-051



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 꽃동네학교 (단위 : 천원)

추경2회 5,290,981 5,102,872 188,109 3.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 13,524 2,667,200 50.4

학생복지/교육격차 해소 39,060 855,552 16.1

기본적 교육활동 55,499 630,688 11.9

선택적 교육활동 33,000 686,130 12.9

교육활동 지원 -531 157,084 2.9

학교 일반운영 21,187 237,957 4.4

학교시설 확충 13,924 38,924 0.7

학교 재무활동 12,446 17,446 0.3

이전수입 지방자치단체이전수입 0 52,835 0.9

이전수입 교육비특별회계이전수입 139,359 4,461,544 84.3

이전수입 기타이전수입 10,540 510,540 9.6

자체수입 학부모부담수입 23,120 158,039 2.9

자체수입 행정활동수입 15,090 19,090 0.3

기타수입 전년도이월금 0 88,933 1.6
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 5,024,9194,875,020 149,899

1.지방자치단체이전수입 52,835 52,835 0

1.비법정이전수입 52,835 52,835 0

1.기초지방자치단체전입금 52,835 52,835 0

1.사회적배려대상자지

원보조금(기초)
52,835 52,835 0

2.교육비특별회계이전수입 4,461,5444,322,185 139,359

1.교육비특별회계전입금수입 4,461,5444,322,185 139,359

1.사립학교보조금수입 4,461,5444,322,185 139,359

1.인건비재정결함보조

금
2,627,8962,627,896 0

인건비재정결함보조금 : (0원 × 1교) - 

2,627,896,000원 =
-2,627,896,000

인건비 재정결함보조금 : 2,627,896,000원 × 1

교 =
2,627,896,000

2.운영비재정결함보조

금
647,362 647,362 0

운영비재정결함보조금및통학차량운영비 : (0원 

× 1교) - 526,859,000원 =
-526,859,000

운영비재정결함보조금 : 526,859,000원 × 1교 

=
526,859,000

3.목적사업비보조금 1,186,2861,046,927 139,359
(성립전)특수교육실무원인건비 : (391,932,000

원 × 1교) - 388,654,000원 =
3,278,000

(성립전)특수교육종일반전담사인건비 : 

(34,713,000원 × 1교) - 33,639,000원 =
1,074,000

(성립전)교무실무사인건비 : (34,911,000원 × 

1교) - 33,029,000원 =
1,882,000

(성립전)자존감향상 프로그램 운영비 : 

10,000,000원 × 1교 =
10,000,000

특수교육교원체육대회지원금 : 5,000,000원 × 

1교 =
5,000,000

(성립전)특수교육대상자교과용도서구입비 : 

13,620,000원 × 1교 =
13,620,000

(성립전)특수교육대상자통학비 지원금 : 

21,375,000원 × 1교 =
21,375,000

(성립전)전국장애인체육대회 훈련비 : 

1,386,000원 × 1교 =
1,386,000

(성립전)특수학교 학교기업 지원금 : 

20,000,000원 × 1교 =
20,000,000

(성립전)통학버스 위치알림 서비스 설치 지원금

 : 2,100,000원 × 1교 =
2,100,000

(성립전)기간제교사맞춤형복지비 : 8,524,000원

 × 1교 =
8,524,000

(성립전)학교교육여건개선사업비(다목적실환경

개선) : 28,000,000원 × 1교 =
28,000,000

(성립전)수학여행및수련활동비지원금 : 

23,120,000원 × 1교 =
23,120,000

3.기타이전수입 510,540 500,000 10,540

1.학교회계간이전수입 510,540 500,000 10,540

1.기타학교회계전입금 510,540 500,000 10,540
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.기타학교회계전입금 510,540 500,000 10,540
학교기업 매출액 : (41,250,000원×12월) - 

500,000,000=
-5,000,000

학교기업 이자수입금 : 200,000원×1교= 200,000

학교기업 체험학습비 : 500,000원×10월= 5,000,000

장애인고용지원금 : 6,000,000원×1년= 6,000,000

학교기업 기타수입 : 20,000원×2명×6월= 240,000

학교기업 직무연수비 : (130,000원×20명

)+(100,000원×15명)=
4,100,000

2.자체수입 177,129 138,919 38,210

1.학부모부담수입 158,039 134,919 23,120

1.수익자부담수입 158,039 134,919 23,120

1.급식비 134,919 134,919 0

1.급식비 134,919 134,919 0

2.현장체험학습비 23,120 0 23,120

1.현장체험학습비 23,120 0 23,120(성립전)수련활동비(장미캠프) : 초등(35명×80,000원)+중등(13
명×90,000원)+고등(31×100,000원)+전공과(41×100,000원)=

11,170,000

(성립전)초등학교 수학여행비 : 150,000원×6명

=
900,000

(성립전)중학교 수학여행비 : 160,000원×10명= 1,600,000

(성립전)고등-전공과 수학여행지 : 350,000원

×31명=
10,850,000

(성립전)고등-전공과 수학여행지 : (350,000원

×27명)-10,850,000=
-1,400,000

2.행정활동수입 19,090 4,000 15,090

1.기타행정활동수입 19,090 4,000 15,090

1.이자수입 5,300 4,000 1,300

1.이자수입 5,300 4,000 1,300카드포인트 캐시백 : 1,300,000원×1회= 1,300,000

2.기타행정활동수입 13,790 0 13,790

1.기타행정활동수입 13,790 0 13,790식생활관폐식용유 판매대금 : 30,000원×4회= 120,000

감사지적회수금 : 12,446,000원×1교= 12,446,000

법인지방소득세 환급금 : 1,224,170원×1교= 1,224,000

3.기타수입 88,933 88,933 0

1.전년도이월금 88,933 88,933 0

1.순세계잉여금 83,933 83,933 0
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.순세계잉여금 83,933 83,933 0

1.순세계잉여금 83,933 83,933 0

2.정산대상재원사용잔액 5,000 5,000 0

1.정산대상재원사용잔액 5,000 5,000 0

1.정산대상재원사용잔

액
5,000 5,000 0

세입합계 5,290,9815,102,872 188,109

3 발행일 : 2019-08-05



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 2,667,2002,653,676 13,524

1.교직원보수 1,563,7161,563,716 0

1.사립학교 교원보수 1,243,9891,243,989 0

1.교원보수 1,243,9891,243,989 0

1.봉급 768,447 768,447 0  

2.정근수당 79,939 79,939 0  

3.성과상여금 60,404 60,404 0  

4.가족수당 9,120 9,120 0  

5.자녀학비보조수당 1,532 1,532 0  

6.육아휴직수당 1,800 1,800 0  

7.교원보전수당 960 960 0  

8.교직수당 48,000 48,000 0  

9.교직수당가산금2 5,880 5,880 0  

10.교직수당가산금3 13,440 13,440 0  

11.교직수당가산금4 17,160 17,160 0  

12.교직수당가산금6 360 360 0  

13.시간외근무수당 43,785 43,785 0  

14.관리업무수당 4,272 4,272 0  

15.정액급식비 24,960 24,960 0  

16.명절휴가비 74,950 74,950 0  

17.직급보조비 7,800 7,800 0  

18.교직원법정부담금 81,180 81,180 0  

2.사립학교 직원보수 319,727 319,727 0

1.행정직원보수 319,727 319,727 0

1.봉급 192,161 192,161 0  

2.정근수당 12,333 12,333 0  

3.성과상여금 18,000 18,000 0  

4.가족수당 6,000 6,000 0  

1 발행일 : 2019-08-05



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

5.시간외근무수당 15,263 15,263 0  

6.정액급식비 10,920 10,920 0  

7.명절휴가비 19,284 19,284 0  

8.연가보상비 3,073 3,073 0  

9.기술정보수당 960 960 0  

10.특수직무수당 1,800 1,800 0  

11.직급보조비 10,500 10,500 0  

12.교직원법정부담금 29,433 29,433 0  

2.기타 교직원보수 1,064,1801,064,180 0

1.교직원대체인건비 1,036,1431,036,143 0

1.기간제교원인건비 1,036,1431,036,143 0

1.기간제교원인건비 958,143 958,143 0  

2.기간제교원법정부담

금
78,000 78,000 0  

2.학교운영지원수당 28,037 28,037 0

1.학교운영지원수당 28,037 28,037 0

1.학교운영지원수당 28,037 28,037 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 39,304 25,780 13,524

1.교직원연수 30,220 25,220 5,000

1.교직원연수비 3,120 3,120 0

1.교직원복지비 2,120 2,120 0  

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

2.자율연수 10,000 10,000 0

1.교직원복지비 10,000 10,000 0  

3.교직원교육비 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

4.지방공무원 자율연수 1,750 1,750 0

1.교직원복지비 1,750 1,750 0  

5.전문적학습공동체운영 4,400 4,400 0

2 발행일 : 2019-08-05



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 3,296 1,600 1,696
운영비  (103,000원×8회×4부서) - 

1,600,000=
1,696,000

2.운영수당 150 2,000 -1,850강사료  (150,000원 × 1회) - 2,000,000= -1,850,000

3.목적사업업무추진비 954 800 154
업무추진비  (119,250원×2화×4부서) - 

800,000=
154,000

6.교육활동평가회 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

7.교육3주체학교자체평가 1,000 1,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.목적사업업무추진비 500 500 0  

8.교직원협의회운영 1,550 1,550 0

1.일반수용비 350 350 0  

2.운영수당 600 600 0  

3.목적사업업무추진비 600 600 0  

9.특수교육힐링프로그램 지원금 5,000 0 5,000

1.교직원복지비 5,000 0 5,000
특수교육힐링프로그램운영비  5,000,000원

×1교=
5,000,000

2.교직원복지 9,084 560 8,524

1.교직원복지 560 560 0

1.일반업무추진비 560 560 0  

2.기간제교사 맞춤형복지비 8,524 0 8,524

1.맞춤형복지비 8,524 0 8,524
(성립전)기간제교사 맞춤형복지비  

426,200원×20명=
8,524,000

2.학생복지/교육격차 해소 855,552 816,492 39,060

1.급식 관리 264,694 264,574 120

1.학교급식운영 264,694 264,574 120

1.급식재료구입비 121,184 121,184 0

1.급식용식재료비 121,184 121,184 0  

2.급식운영비 11,420 11,420 0

1.일반수용비 8,220 8,220 0  

2.기타공공요금 2,200 2,200 0  

3.교직원복지비 1,000 1,000 0  
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3.지자체식재료구입비 7,344 7,344 0

1.급식용식재료비 7,344 7,344 0  

4.영양사인건비 37,039 37,039 0

1.무기계약직원인건비 33,722 33,722 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,317 3,317 0  

5.조리사인건비 29,092 29,092 0

1.무기계약직원인건비 26,512 26,512 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,580 2,580 0  

6.조리원인건비 54,201 54,201 0

1.무기계약직원인건비 49,383 49,383 0  

2.무기계약직원법정부

담금
4,818 4,818 0  

7.급식운영비(수익자부담금) 4,414 4,294 120

1.기간제직원인건비 1,174 1,174 0  

2.일반수용비 3,240 3,120 120폐식용유판매대금  120,000원×1교= 120,000

2.보건 관리 35,905 35,805 100

1.학생및교직원보건안전관리 17,385 17,385 0

1.학생건강검사 1,224 1,224 0

1.학생복지비 1,224 1,224 0  

2.교직원건강검사 980 980 0

1.교직원복지비 980 980 0  

3.응급학생후송비 120 120 0

1.학생복지비 120 120 0  

4.보건실운영 2,230 2,230 0

1.교육운영비 730 730 0  

2.학생복지비 800 800 0  

3.비품구입비 700 700 0  

5.공지질관리 12,831 12,831 0

1.일반수용비 12,831 12,831 0  
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2.학교환경위생관리 18,520 18,420 100

1.먹는물관리 1,620 1,520 100

1.일반수용비 1,620 1,520 100수질검사비  (75,000원×4회) - 200,000= 100,000

2.방역관리비 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.깨끗한학교만들기 사업비 15,400 15,400 0

1.일반수용비 15,400 15,400 0  

3.교육격차 해소 115,379 92,259 23,120

1.급식비지원 89,159 89,159 0

1.학생무상급식비지원금 89,159 89,159 0

1.학생지원금 89,159 89,159 0  

2.현장체험학습비지원 23,120 0 23,120

1.현장체험학습비 학생지원금 23,120 0 23,120

1.학생지원금 23,120 0 23,120(성립전)수련활동비 학생지원금  (80,000원×35명
)+(90,000원×13명)+(100,000원×72명)=

11,170,000

(성립전)수학여행비 학생지원금  (150,000원×6명

)+(160,000원×10명)+(350,000원)×27명)=
11,950,000

3.정보화비지원 3,100 3,100 0

1.증설학급교단선진화비 3,100 3,100 0

1.비품구입비 3,100 3,100 0  

4.학생복지 439,574 423,854 15,720

1.학생복지운영 439,574 423,854 15,720

1.교무학사운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.통학차량운영비 38,000 26,000 12,000

1.일반수용비 20,036 8,036 12,000
차량유지관리비(추가)  500,000원×2대

×12월=
12,000,000

2.연료비 17,444 17,444 0  

3.기타공공요금 520 520 0  

3.승하차보조원 인건비 53,942 53,942 0

1.무기계약직원인건비 48,758 48,758 0  
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2.무기계약직원법정부

담금
5,184 5,184 0  

4.통학차량임차 63,112 63,112 0

1.일반수용비 63,112 63,112 0  

5.통학차량교체비 268,000 268,000 0

1.일반수용비 15,000 15,000 0  

2.비품구입비 253,000 253,000 0  

6.통학차량운영지원비 0 12,000 -12,000

1.일반수용비 0 12,000 -12,000
통학차량운영 지원비  (500,000원×0대

×12월) - 12,000,000=
-12,000,000

7.교과용 도서 구입비 13,620 0 13,620

1.교육운영비 13,620 0 13,620
(성립전)교과용도서구입비  123명×1,430

부×77.43원=
13,620,000

8.통학버스 위치알림서비스 지원금 2,100 0 2,100

1.일반수용비 2,100 0 2,100(성립전)설치비  458,700원×2대= 918,000

(성립전)비콘구입비  20,000원×52.15개= 1,043,000

(성립전)통신요금  7,700원×2대×9월= 139,000

3.기본적 교육활동 630,688 575,189 55,499

1.교과 활동 434,617 409,724 24,893

1.교과활동지원 12,830 12,590 240

1.교내외환경구성비 1,070 1,070 0

1.교육운영비 1,070 1,070 0  

2.학습준비물지원 3,290 3,290 0

1.학습준비물 3,290 3,290 0  

3.교과운영비 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0
초등교과운영비  (77,000원 × 4회) - 

200,000=
108,000

중등교과운영비  (92,000원×1회) - 

200,000=
-108,000

4.자료실운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 500 600
자료실운영비  (110,000원 × 10개월) - 

500,000=
600,000

2.비품구입비 0 600 -600
와이어링제본기  (600,000원×0회) - 

600,000=
-600,000

5.교육과정제작 360 120 240
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1.일반수용비 360 120 240
컨설팅장학자료제작비  (60,000원 × 0회)

 - 60,000=
-60,000

교육과정제본비  (360,000원 × 1회) - 

60,000=
300,000

6.보결수업지원비 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

7.기초학습기능검사비 1,110 1,110 0

1.교육운영비 1,110 1,110 0  

8.순회교육운영비 4,500 4,500 0

1.여비 3,900 3,900 0  

2.교육운영비 600 600 0  

2.과학교과활동 400 400 0

1.과학교과활동 400 400 0

1.교직원복지비 400 400 0  

3.체육교과활동 3,800 3,800 0

1.체육교과활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.수영실기교육(생존수영)지원금 3,400 3,400 0

1.교육운영비 3,400 3,400 0  

4.예술교과활동 1,440 1,440 0

1.음악교과활동 1,040 1,040 0

1.일반수용비 640 640 0  

2.교육운영비 400 400 0  

2.미술교과활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.선택교과활동 2,840 2,840 0

1.실과진로직업교과활동 1,840 1,840 0

1.교육운영비 1,840 1,840 0  

2.보건교과활동 1,000 1,000 0

1.운영수당 400 400 0  
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2.비품구입비 600 600 0  

6.특수교육교과활동 413,307 388,654 24,653

1.특수교육실무원 인건비 391,932 388,654 3,278

1.무기계약직원인건비 358,156 354,448 3,708
(성립전)연봉월액  (1,544,246원 × 13명 

× 10월) - 201,435,000 =
-683,000

(성립전)근속수당  (310,777원 × 12명 ×

 12월) - 45,435,000 =
-683,000

(성립전)연차수당  (769,230원 × 13명 ×

 1월) - 9,000,000 =
1,000,000

(성립전)학비보조수당  (254,500원 × 3명

 × 4월) - 2,400,000 =
654,000

(성립전)가족수당  (102,727원 × 11명 ×

 12월) - 10,320,000 =
3,240,000

(성립전)퇴직금  (2,818,307원 × 13명 ×

 1월) - 36,458,000 =
180,000

2.무기계약직원법정부

담금
33,776 34,206 -430

(성립전)건강보험료  (69,444원 × 12명 

× 12월) - 11,400,000 =
-1,400,000

(성립전)국민연금보험료  (95,666원 × 12

명 × 12월) - 14,806,000 =
-1,030,000

(성립전)고용보험료  (38,461원 × 13명 

× 12월) - 4,600,000 =
1,400,000

(성립전)산재보험료  (19,230원 × 13명 

× 12개월) - 2,400,000 =
600,000

2.통학비 지원금 21,375 0 21,375

1.학생지원금 21,375 0 21,375
(성립전)통학비 지원금  4,453.1원×48명

×100일=
21,375,000

2.창의적 체험활동 183,791 150,625 33,166

1.자율활동 32,234 21,988 10,246

1.학생회운영 150 150 0

1.학생복지비 150 150 0  

2.개교기념행사 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0  

3.체육대회 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

4.장애인의날 0 400 -400

1.교육운영비 0 400 -400
교외 장애인의날행사비  (200,000원 × 0

회) - 200,000=
-200,000

교내 장애인의날행사비  (200,000원 × 0

회) - 200,000=
-200,000

5.교내컴퓨터대회 320 320 0

1.교육운영비 320 320 0  
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6.종교교육 315 315 0

1.교육운영비 315 315 0
부활절 행사비  (85,000원 × 1회) - 

200,000=
-115,000

종교교육비  (10,000원×23명×1회) - 

115,000=
115,000

7.축일 잔치운영비 715 715 0

1.교육운영비 715 715 0  

8.교외정보화대회 1,730 1,330 400

1.연료비 250 250 0  

2.교육운영비 1,480 1,080 400대회출전비  (100,000원×5회) - 300,000= 200,000

훈련비  40,000원×5회= 200,000

9.예능경진대회 630 560 70

1.연료비 80 160 -80유류비  (40,000원 × 2회) - 160,000= -80,000

2.교육운영비 550 400 150차량임차비  150,000원×1회= 150,000

10.직업기능경진대회 896 720 176

1.연료비 160 160 0  

2.여비 160 160 0  

3.교육운영비 576 400 176
기능경진대회비  (288,000원 × 2회) - 

400,000=
176,000

11.교지및소식지제작 228 228 0

1.교육운영비 228 228 0  

12.장애학생 문제행동중재 프로그램 운영비8,000 8,000 0

1.운영수당 0 1,400 -1,400
학생교육 강사료(전공과)  (35,000원×2시

간×0회)-1,400,000=
-1,400,000

2.교육운영비 8,000 6,600 1,400
초등학생 북아트활동비  (5,263원×38명

×20회) - 2,600,000=
1,400,000

13.장애학생 문화예술활동 지원금 6,000 6,000 0

1.운영수당 680 680 0  

2.교육운영비 5,320 5,320 0  

14.통합교육지원금 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0
교육활동비(중)  (250,000원×0회) - 

500,000=
-500,000

지역사회통합교육활동비  500,000원×1교= 500,000

15.자존감함양프로그램 10,000 0 10,000
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1.운영수당 8,120 0 8,120
(성립전)상담프로그램 강사비  ((30,000원

×4차시)+20,000원)×14회×3명=
5,880,000

(성립전)성교육 강사비  ((30,000원×4차

시)+20,000원)×4회×1명=
560,000

(성립전)체육활동 강사비  (30,000원×2차

시)×14회×2명=
1,680,000

2.교육운영비 1,580 0 1,580
(성립전)부모교육 및 학생교육비  120,000

원×2회=
240,000

(성립전)학습재료비  268,000원×5학급= 1,340,000

3.목적사업업무추진비 300 0 300
(성립전)업무추진비  10,000원×15명×2회

=
300,000

2.현장체험학습활동 69,812 46,892 22,920

1.장미캠프 5,600 4,300 1,300

1.여비 1,500 1,500 0  

2.교육운영비 4,100 2,800 1,300
교직원활동비  (65,517원 × 58명) - 

2,500,000=
1,300,000

2.수학여행 7,670 7,670 0

1.여비 750 750 0  

2.교육운영비 6,920 6,920 0  

3.가을소풍 1,520 3,020 -1,500

1.연료비 400 400 0  

2.여비 1,100 1,100 0  

3.교육운영비 20 1,520 -1,500
전세버스임차료  (500,000원 × 0대) - 

1,500,000=
-1,500,000

4.유초현장체험학습 9,360 9,360 0

1.여비 1,760 1,760 0  

2.교육운영비 7,600 7,600 0  

5.중고전공과 전환교육 19,182 19,182 0

1.여비 3,510 3,510 0  

2.교육운영비 15,672 15,672 0  

6.멘토링활동 3,060 3,060 0

1.여비 300 300 0  

2.교육운영비 2,760 2,760 0  

7.복사단및 성가대 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  
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8.장미캠프 학생활동비 11,170 0 11,170

1.교육운영비 11,170 0 11,170
(성립전)초등학생 활동비  35명×80,000원

=
2,800,000

(성립전)중학생 활동비  13명×90,000원= 1,170,000

(성립전)고등학생 활동비  31명×100,000

원=
3,100,000

(성립전)전공과학생 활동비  41명

×100,000원=
4,100,000

9.수학여행 학생활동비 11,950 0 11,950

1.교육운영비 11,950 0 11,950
(성립전)초등학교 수학여행비  150,000원

×6명=
900,000

(성립전)중학교 수학여행비  160,000원

×10명=
1,600,000

(성립전)고등-전공과 수학여행비  350,000

원×31명=
10,850,000

(성립전)고등-전공과 수학여행비  

(350,000원×27명) - 10,850,000 =
-1,400,000

3.동아리활동 2,960 2,960 0

1.동아리활동 800 800 0

1.학생복지비 800 800 0  

2.청소년단체활동 1,660 1,660 0

1.여비 360 360 0  

2.학생복지비 1,300 1,300 0  

3.학생자치활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

4.진로활동 78,785 78,785 0

1.직업체험의날 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

2.장애인복지일자리지원금(특수교육-복지연계형)53,285 53,285 0

1.일반수용비 1,034 1,034 0  

2.운영수당 50,951 50,951 0  

3.무기계약직원법정부

담금
1,134 1,134 0  

4.목적사업업무추진비 166 166 0  

3.특수직업교육지원금 24,000 24,000 0

1.교육운영비 18,780 24,000 -5,220
전공과 직업교육비  (95,600원×5학급×10

월) - 10,000,000=
-5,220,000
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2.비품구입비 5,220 0 5,220
전공과 직업교육용 비품구입  2,610,000원

×2종=
5,220,000

3.자유학기 활동 12,280 14,840 -2,560

1.자유학기제활동 12,280 14,840 -2,560

1.자유학기제 동아리 운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.자유학기제 운영비 10,000 11,280 -1,280

1.운영수당 320 800 -480강사료  (40,000원×8회) - 800,000= -480,000

2.여비 0 1,280 -1,280여비  (10,000×16회×0명) - 1,280,000= -1,280,000

3.교육운영비 9,680 9,200 480
학습준비물 구입비  (715,000원×4월) - 

840,000=
2,020,000

체험활동비  (82,647원×17명×4회) - 

4,360,000=
1,260,000

전세버스임차료  (300,000원×1대×4회) -

 4,000,000=
-2,800,000

3.자유학기제 교직원운영비 1,280 2,560 -1,280

1.여비 1,280 1,280 0  

2.교육운영비 0 1,280 -1,280
교직원활동비  (10,000원×16회×0명) - 

1,280,000=
-1,280,000

4.선택적 교육활동 686,130 653,130 33,000

1.방과후학교 운영 134,593 133,519 1,074

1.방과후학교운영 134,593 133,519 1,074

1.특수교육 종일반방과후강사 인건비34,713 33,639 1,074

1.무기계약직원인건비 31,721 30,749 972
(성립전)연봉월액  (1,974,000원× 1명 ×

 10월) - 18,426,000 =
1,314,000

(성립전)근속수당  (308,333원 × 1명 × 

12월) - 4,095,000 =
-395,000

(성립전)연차수당  (1,000,000원 × 1명 

× 1월) - 1,275,000 =
-275,000

(성립전)퇴직금  (3,241,000원 × 1명 × 

1월) - 3,153,000 =
88,000

(성립전)가족수당  20,000원×1명×12월= 240,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,992 2,890 102

(성립전)국민연금보험료  (106,833원 × 1

명 × 12월) - 1,180,000 =
102,000

2.방과후 종일반 운영비 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0  

3.맞춤형방과후학교 운영비 92,880 92,880 0

1.운영수당 66,456 66,456 0  
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2.교육운영비 26,424 26,424 0  

2.직업교육 547,311 516,771 30,540

1.직업교육운영 547,311 516,771 30,540

1.학교기업 실무원 인건비 122,802 116,362 6,440

1.기간제직원인건비 109,200 103,200 6,000
중증장애인인턴 인건비  1,000,000원×1명

×6월=
6,000,000

2.기간제직원법정부담

금
13,602 13,162 440

중증장애인인턴 건강보험료  20,000원×1

명×6월=
120,000

중증장애인인턴 국민연금보험료  20,000원

×1명×6월=
120,000

중증장애인인턴 고용보험료  16,666원×1

명×6월=
100,000

중증장애인인턴 산재보험료  16,666원×1

명×6월=
100,000

2.학교기업 직원 인건비 102,768 102,768 0

1.기간제직원인건비 93,300 93,300 0  

2.기간제직원법정부담

금
9,468 9,468 0  

3.학교기업 운영비 22,200 22,200 0

1.일반수용비 15,600 15,600 0  

2.여비 2,400 2,400 0  

3.교직원복지비 3,000 3,000 0  

4.일반업무추진비 1,200 1,200 0  

4.공공요금및제세공과금 45,780 45,780 0

1.전기요금 30,000 30,000 0  

2.상하수도료 3,600 3,600 0  

3.기타공공요금 12,180 12,180 0
부가가치세  (2,775,000원×4회) - 

12,000,000=
-900,000

재산세  900,000원×1회= 900,000

5.챠량유지관리비 12,800 12,800 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.연료비 9,600 9,600 0  

3.기타공공요금 2,000 2,000 0  

6.원부자재비 206,611 206,611 0

1.일반수용비 206,611 206,611 0  
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7.환경위생관리비 3,760 3,760 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0  

2.교직원복지비 160 160 0  

8.품질관리비 4,090 4,090 0

1.일반수용비 4,090 4,090 0  

9.시설일반관리비 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

10.특수학교 학교기업 지원금 20,000 0 20,000

1.일반수용비 2,500 0 2,500(성립전)기구수리비  500,000원×5회= 2,500,000

2.비품구입비 17,500 0 17,500
(성립전)빵분할기구입  16,000,000원×1대

=
16,000,000

(성립전)도구구입비  500,000원×3종= 1,500,000

11.학교기업 직무연수비 4,100 0 4,100

1.일반수용비 1,500 0 1,500바리스타  100,000원×15명= 1,500,000

2.운영수당 2,600 0 2,600제과제빵  130,000원×20명= 2,600,000

3.독서활동 1,980 1,980 0

1.독서활동운영 1,980 1,980 0

1.도서실운영 1,980 1,980 0

1.교육운영비 150 150 0  

2.도서구입비 1,830 1,830 0  

4.교기육성 2,246 860 1,386

1.교기운영 2,246 860 1,386

1.운동부운영 860 860 0

1.교육운영비 860 860 0  

2.전국장애학생체육대회 훈련비 1,386 0 1,386

1.교육운영비 1,386 0 1,386(성립전)장비구입비  125,000원×9명= 1,125,000

(성립전)영양식비  20,000원×9명×1회= 180,000

(성립전)간식비  3,000원×9명×3회= 81,000

5.교육활동 지원 157,084 157,615 -531
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1.교무업무 운영 82,238 80,356 1,882

1.교무학사운영 82,238 80,356 1,882

1.교무학사운영 7,917 7,917 0

1.기간제교원인건비 2,000 2,000 0  

2.기타공공요금 250 250 0  

3.교육운영비 5,667 5,667 0  

2.교무실무사 인건비 34,911 33,029 1,882

1.무기계약직원인건비 31,968 30,150 1,818
(성립전)연봉월액  (1,642,750원 × 1명 

× 12월) - 19,400,000 =
313,000

(성립전)퇴직금  (3,937,000원 × 1명 × 

1월) - 2,675,000 =
1,262,000

(성립전)연차수당  (1,243,000원 × 1명 

× 1월) - 1,000,000 =
243,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,943 2,879 64

(성립전)국민연금보험료  (95,333원 × 1

명 × 12월) - 1,080,000 =
64,000

3.특수교육자원봉사자운영비 39,410 39,410 0

1.운영수당 39,410 39,410 0  

2.생활지도운영 8,800 8,600 200

1.[국고]학생생활상담지도 8,050 8,050 0

1.[국고]흡연예방사업(국고) 1,400 1,400 0

1.교직원복지비 300 300 0  

2.교육운영비 550 550 0  

3.학습준비물 550 550 0  

2.배움터지킴이 운영비 6,650 6,650 0

1.운영수당 6,650 6,650 0  

2.학교폭력예방 400 400 0

1.학교폭력예방교육 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

3.학생안전교육 350 150 200

1.학생안전교육 350 150 200

1.교육운영비 350 150 200
학생안전교육비  (350,000원 × 1회) - 

150,000=
200,000

3.학습지원실 운영 17,982 16,832 1,150
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1.방송실운영 2,800 2,800 0

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.방송장비구입 1,800 1,800 0

1.비품구입비 1,800 1,800 0  

2.정보화실운영 15,182 14,032 1,150

1.정보화실운영 6,588 6,588 0

1.일반수용비 5,368 5,368 0  

2.교육운영비 1,220 1,220 0  

2.정보화기기관리 8,594 7,444 1,150

1.일반수용비 3,394 2,244 1,150소모품비  50,000원×23학급= 1,150,000

2.비품구입비 5,200 5,200 0  

4.교육여건 개선 48,064 51,827 -3,763

1.교육환경개선 48,064 51,827 -3,763

1.특수학교교육환경조성 15,000 15,000 0

1.비품구입비 15,000 15,000 0  

2.교육공동체전용실구축 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0  

3.교육용행정장비교체비 26,064 26,064 0

1.비품구입비 26,064 26,064 0  

4.교내외환경개선비 2,000 5,763 -3,763

1.일반수용비 2,000 5,763 -3,763
교실환경개선비  (166,666원×0교실) - 

1,000,000=
-1,000,000

휠체어이동로 개선비  (2,763,000원×0교)

 - 2,763,000=
-2,763,000

6.학교 일반운영 237,957 216,770 21,187

1.학교기관 운영 59,519 66,192 -6,673

1.부서기본운영 47,885 54,558 -6,673

1.급식소운영 7,500 5,400 2,100

1.일반수용비 4,900 4,300 600
식생활관 기구수리비  (190,000원×10종) 

- 1,300,000=
600,000

16 발행일 : 2019-08-05



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.비품구입비 2,600 1,100 1,500
급식소 비품구입비  (866,666원×3개) - 

1,100,000=
1,500,000

2.행정실운영 24,480 28,980 -4,500

1.무기계약직원인건비 7,950 8,000 -50
교육공무직원 초과근무수당  ((100,000원

×4명×10월) - 4,000,000)-50,000=
-50,000

2.일반수용비 1,000 1,000 0  

3.여비 15,000 19,500 -4,500
관외출장여비  (20,000원×50명×10월)- 

13,000,000=
-3,000,000

관내출장여비  (10,000원×50명×10월)- 

6,500,000)=
-1,500,000

4.교직원복지비 480 480 0  

5.기간제교원법정부담

금
50 0 50전일제강사 법정부담금  50,000원×1교= 50,000

3.일반업무추진비 4,450 8,650 -4,200

1.일반업무추진비 4,450 8,650 -4,200
사업추진업무추진비  (1,000,000원×1교) 

- 3,000,000=
-2,000,000

일반업무추진비  ((23학급×50,000원

)+(20,000원×65명)) - 4,150,000=
-1,700,000

경조사비  (50,000원×0명×10회) - 

500,000=
-500,000

4.직책급업무추진비 3,468 3,468 0

1.직책급업무추진비 3,468 3,468 0  

5.행정사무관리 4,460 4,460 0

1.일반수용비 4,460 4,460 0  

6.행정장비운영 3,527 3,600 -73

1.일반수용비 2,900 2,400 500
사무용기기유지비  (241,666원×12월) - 

2,400,000=
500,000

2.비품구입비 627 1,200 -573
행정실 비품구입비  (313,500원×2개) - 

1,200,000=
-573,000

2.행정지원인력운용 11,634 11,634 0

1.사회복무요원 운영비 11,634 11,634 0

1.일반수용비 333 333 0  

2.운영수당 11,301 11,301 0  

2.시설 장비 유지 176,648 148,788 27,860

1.학교시설장비유지 176,648 148,788 27,860

1.공공요금및제세공과금 40,620 40,620 0

1.전기요금 30,000 30,000 0  

2.상하수도료 8,000 8,000 0  
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3.기타공공요금 2,620 2,620 0  

2.연료비 30,000 30,000 0

1.연료비 30,000 30,000 0  

3.시설관리용역 25,500 25,500 0

1.일반수용비 25,500 25,500 0  

4.시설일반관리 29,728 28,668 1,060

1.일반수용비 27,728 26,668 1,060
수목관리비  ((1,000,000원×4회) - 

1,000,000) - 2,000,000=
1,000,000

전기설비 정기검사비  60,000원×1교= 60,000

2.비품구입비 2,000 2,000 0  

5.소규모수선 50,800 24,000 26,800

1.일반수용비 50,800 24,000 26,800
소규모수선및건물유지비  ((2,000,000원 

× 11월) - 24,000,000)=
-2,000,000

소방설비 보수  12,000,000원×1교= 12,000,000

전기설비 보수비  9,000,000원×1교= 9,000,000

냉난방기 이전설치비  3,100,000원×1교= 3,100,000

지하배관수선비  4,700,000원×1교= 4,700,000

3.학교운영 협력 1,790 1,790 0

1.학교운영위원회운영 1,140 1,140 0

1.학교운영위원회운영 1,140 1,140 0

1.여비 600 600 0  

2.일반업무추진비 540 540 0  

2.학부모협력 650 650 0

1.학부모자치회구성 650 650 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.운영수당 50 50 0  

3.일반업무추진비 200 200 0  

4.목적사업업무추진비 0 0 0  

7.학교시설 확충 38,924 25,000 13,924

1.시설확충 및 개선 38,924 25,000 13,924
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1.시설확충및개선 38,924 25,000 13,924

1.다목적실 리모델링비 0 25,000 -25,000

1.일반수용비 0 25,000 -25,000
다목적실 리모델링비  (25,000,000원×0회

) - 25,000,000=
-25,000,000

2.학교교육여건개선사업비(다목적실환경개선)28,924 0 28,924

1.시설비 28,924 0 28,924
(성립전)다목적실 환경개선비  28,000,000

원×1교=
28,000,000

다목적실 개선비  924,000원×1교= 924,000

3.건물방수발수공사비 10,000 0 10,000

1.시설비 10,000 0 10,000
건물외벽방수발수공사비  10,000,000원×1

교=
10,000,000

8.학교 재무활동 17,446 5,000 12,446

1.반환금 5,000 5,000 0

1.반환금 5,000 5,000 0

1.반환금 5,000 5,000 0

1.반환금 5,000 5,000 0  

2.예비비 12,446 0 12,446

1.예비비 12,446 0 12,446

1.예비비 12,446 0 12,446

1.예비비 12,446 0 12,446감사지적사항회수금  12,446,000원×1교= 12,446,000

세출합계 5,290,9815,102,872 188,109
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